小出中学校だより

 第７号 令和６年１０月２９日（火） 5 025-792-0074 　 FAX 792-0090

 発行：魚沼市立小出中学校（〒94６-００２５ 魚沼市古新田２２５－２）

 響きの森に響いた合唱コンクール！

                                                                   10月2６日(土)小出郷文化会館

≪スローガン≫ 紡ぐ（つむぐ）～笑顔が共鳴し、響く僕らの思い～

  クラス 　　発表曲

 1 １年Ｂ組  この星に生まれて

 2 １年Ａ組  ＣＯＳＭＯＳ

　１０月２６日（土）に小出郷文化会館で行っ 3 １年Ｃ組  空は今

た合唱コンクールは、どのクラスも心を一つに 4 ２年Ｂ組  いのちの歌

したすばらしい合唱でした。プログラムの最後 5 ２年Ｃ組  旅立ちの時 ～Asian dream song～

の吹奏楽部恒例のアンコール曲「Ｕｌｔｒａ　 6 ２年Ａ組  次の空へ

ｓｏｕｌ」も大変盛り上がりました。多くの保 7 ３年Ｂ組  手紙 ～拝啓　十五の君へ～

護者・地域の皆様から足を運んでいただき、感 8 ３年Ａ組  ふるさと

謝しております。

  コンクールの最優秀賞は３年Ｂ組の手に渡りましたが、最後まで審査に悩 合唱コンクール結果

むほど高いレベルでした。 最優秀賞 ３年Ｂ組

  ２学期は、体育祭や合唱コンクールの大きな行事を行いました。これらの行事 優秀賞 ２年Ｂ組

を通して他とのかかわりや集団の質が高まったのではないかと考えます。こ １年Ｃ組

れまで培った温かな雰囲気を生かし、今後は”個を伸ばす”ことに力を入れます。

　３年生は進路実現に向けて学力を、２年生・１年生は学力はもちろんですが、新たな生徒会組織を

作る中でリーダーシップやフォロワーシップも身に付けさせたいと思います。

 快挙！男女チームともに県大会出場     中越地区駅伝競走大会

　≪女子１１位、男子１７位≫

  １０月１０日（木）に小千谷市白山運動

公園陸上競技場において中越地区駅伝競走

大会が行われました。気温が上昇し、少し

汗ばむ陽気の中、女子３５チーム、男子４

７チームが参加しました。

　女子は１１時２０分、男子は１３時００

分にスタートし、女子５区間、男子６区間

でレースが行われました。

　１１月８日（金）にビッグスワンで行われる県大会には中越地区から女子１８チーム、男子１９チームに

出場権が与えられます。アップダウンの激しい過酷なコースの中、女子５人、男子６人が懸命にたすきをつ

なぎ、女子が１１位、男子が１７位でゴールし、男女ともに見事に県大会の出場を決めました。

【女子メンバー】１区.　　　　 ２区.　　　　　　３区.　　　　　４区.　　　　　５区.

【男子メンバー】１区.　　　　 ２区.　　　　　　３区.　　　　　４区.　　　　　５区.　　　　　６区.

 魚沼四市二郡新人各種大会の結果

　９月に水泳と陸上の新人大会が、１０月２日（水）に新人各種大会が行われ

ました。水泳・柔道は中越地区で、その他は四市二郡での大会でした。今回の

新人大会から地域クラブでの出場も多く、すばらしい成果をあげました。
【陸上競技部】十日町市陸上競技場 【野球（魚沼ＪＢＣ）】小千谷市白山公園野球場

・女子４×100mリレー１位 ・１回戦　魚沼ＪＢＣ（キング）１８－５　小千谷.千田

・男子８００ｍ　　１位　           魚沼ＪＢＣ（クリスタル）６－２　小千谷連合

・女子１００ｍ　　１位　 ・決勝　　魚沼ＪＢＣ（キング）  ６－０  魚沼ＪＢＣ（クリスタル）

・女子２００ｍ　　１位　 【卓球部】小出郷体育館

・女子１００ｍ　　２位　 ・男子団体　１回戦　小出 ３－１ 湯沢

・女子２００ｍ　　２位　 　　　　　　２回戦　小出 ３－０ 大和

・男子４００ｍ　　３位　 　　        準決勝　小出 ３－１ 湯之谷

・１年男子100mH   ５位　 　　　　　　決勝　　小出 １－３ 広神　　 ２位

・女子２００ｍ　　７位　 ・男子個人戦 　入賞なし

・１年男子100mH   ７位　 【男子バスケット】堀之内体育館

・１年男子100mH   ８位　  ・１回戦　小出　８３－２３　八海

・男子走高跳　　　８位　  ・準決勝　小出　５６－４５　津南

【バレーボール（米笑娘クラブ）】広神中学校体育館  ・決勝　　小出　２４－６９　Tsumari Azars

３チームリーグ戦　　　２勝０敗　　優勝                                        ２位

・第１試合　米笑娘Ｃ ２－０　小千谷 【女子バスケット（AMBITIONS）】中里体育館

・第２試合　米笑娘Ｃ ２－０　東小千谷・千田・小千谷南  ・２回戦　AMBITIONS ５８－３０ Snow Queens

【魚沼剣道連盟】川西総合体育館  ・決勝　  AMBITIONS ３２－５５ 大和　  ２位

・男子団体　予選リーグ　１位

  決勝トーナメント 【男子ソフトテニス部】大原運動公園

　準決勝　魚沼剣道連盟　５－０　十日町南  ・団体予選リーグ戦

　決勝　　魚沼剣道連盟　２－０　塩沢　　　優勝    　１試合目　  小出　２－１　湯沢

・女子団体　予選リーグ　１位           ２試合目    小出　０－３　六日町

　決勝トーナメント                      １勝１敗　予選リーグ２位

　準決勝　魚沼剣道連盟　４－０　大和  ・決勝トーナメント

　決勝　  魚沼剣道連盟　４－１　塩沢  　　優勝  　  １回戦　    小出　２－０　堀之内

・男子個人戦  ２位  　　 準決勝　　  小出　０－２　大和

              ３位 　　　 　　３位  　　 ３位決定戦　小出　０－２　塩沢　　  ４位

　　　　　　　５位  【女子ソフトテニス部】大原運動公園

・女子個人戦　１位            ２位  ・団体予選リーグ

【魚沼柔道連盟】長岡市市民体育館  　　１試合目　小出　３－０　六日町

・男子団体       ２試合目　小出　３－０　広神

　１回戦  魚沼柔道連盟Ｂ － 宮内Ａ 負け                      ２勝０敗　予選リーグ１位

　　　　　魚沼柔道連盟Ａ － 塩沢Ｂ 勝ち  ・団体決勝１位リーグ

　２回戦　魚沼柔道連盟Ａ － 栃尾柔道倶楽部 勝ち 　　 １試合目　小出　２－１　大和

　準決勝  魚沼柔道連盟Ａ － 長岡東Ａ 負け  ３位 　　 ２試合目　小出　２－１　塩沢

・男子個人戦　６０ｋｇ級　　１位　                      　　　２勝０敗　    優勝

              ６０ｋｇ級　　２位　 【特設水泳部】ダイエープロビスフェニックスプール

　　　　　　　５５ｋｇ級　　３位　 　　女子１００ｍ背泳ぎ　　　１位

・女子個人戦　４０ｋｇ級　　１位　 　　女子２００ｍ背泳ぎ　　　１位